

## Reparatia drumului spre cimitirul din s. Tetcani, r. Briceni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 836 795,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1. L=158m, b=3,0m</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	474,0000	19,58 2,26	9 281,34 1 072,62
2	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,8500	990,73 0,00	842,12 0,00
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t	119,0000	4,64 0,00	552,16 0,00
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	4,7400	106,16 0,00	503,21 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	47,4000	387,75 38,90	18 379,37 1 844,05
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2840	12 449,15 0,00	3 535,56 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	474,0000	210,41	99 733,98

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500			4,05	1 920,88
		<i>Total</i>	lei			132 827,74
		<b>Total Sector 1. L=158m, b=3,0m Inclusiv salariu</b>				<b>132 827,74 4 837,55</b>
		<b>2. Sector 2. L=221m x 3,0m, 297m x 3,5m, 95 x 2,3m</b>				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	19,2100	106,16 0,00	2 039,31 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3	192,1000	387,75 38,90	74 486,85 7 473,46
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,1530	12 450,10 0,00	14 354,97 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	1 921,0000	210,41 4,05	404 196,46 7 784,85
		<i>Total</i>	lei			495 077,59
		<b>Total Sector 2. L=221m x 3,0m, 297m x 3,5m, 95 x 2,3m Inclusiv salariu</b>				<b>495 077,59 15 258,31</b>

	Total	lei	627 905,33
	Asigurarea sociala	24 %	4 823,01
	Total		632 728,34
	Cheltuieli de regie	7 %	44 290,98
	Total		677 019,32
	Beneficiu de deviz	3 %	20 310,58
	Total		697 329,90
	TVA	20 %	139 465,98
	TOTAL		836 795,88
			<b>836 795,88</b>

1	2	3	4	5	6	7	
		<b>Total deviz:</b>					
		<b>Inclusiv salariu</b>					<b>20 095,86</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumului spre  
cimitirul din s. Tetcani, r. Briceni**

Formular Nr.3

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 836 795,88 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	143,7000	64,84	9 317,51
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	149,6875	64,84	9 705,73
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,5426	64,84	1 072,62
		<b>Total manopera</b>				<b>20 095,86</b>

**Materiale:**

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	281,4125	1 630,00	458 702,37
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,6185	177,90	8 649,23
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	291,9505	177,90	51 938,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,9813	1 630,00	14 639,51
5.	23203226000401	Bitum	t	1,4801	12 000,00	17 761,20
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	32,9313	1,50	49,40
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	51,0930	1,50	76,63
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>551 816,34</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,6268	683,33	5 894,95
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4311	300,00	129,33
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,3818	402,12	6 587,44
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,8668	313,02	4 966,63
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	77,6578	300,00	23 297,34
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,8668	700,00	11 106,76
7.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,1845	385,50	842,12
8.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	8,6268	175,00	1 509,69
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,7608	200,00	552,16
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,2193	90,57	1 106,71
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>55 993,13</b>

<b>Total</b>	lei	627 905,3 3
Asigurarea sociala	24 %	4 823,01

Total		632 728,3 4
Cheltuieli de regie	7 %	44 290,98
Total		677 019,3 2
Beneficiu de deviz	3 %	20 310,58
Total		697 329,9 0
TVA	20 %	139 465,9 8
TOTAL		836 795,8 8

**Total deviz:** **836 795,8  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1. L=158m, b=3,0m</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			19,58 2,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	64,84	2,26
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	1,50	0,05
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	683,33	12,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	90,57	1,65
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	175,00	3,18
		Total	lei			9 281,34
2	TsC35B21	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare în autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			990,73 0,00
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5700	385,50	990,73
		Total	lei			842,12
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km Коэффициент к осн. зарплате=0,0000	t			4,64 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
		Total	lei			552,16
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			106,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	402,12	106,16
		Total	lei			503,21
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-10cm	m3			387,75 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	177,90	36,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	177,90	216,86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	90,57	1,36
		Total	lei			18 379,37
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 449,15 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 359,15
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			3 535,56
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			210,41 4,05

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 630,00	191,52
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 630,00	6,11
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			99 733,98
		<b>2. Sector 2. L=221m x 3,0m, 297m x 3,5m, 95 x 2,3m</b>				
8	DH02B	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10cm) Коэффициент к машинам=2,0000	100m2			106,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	402,12	106,16
		<i>Total</i>	lei			2 039,31
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-10cm	m3			387,75 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	177,90	36,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	177,90	216,86
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	1,50	0,22
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	90,57	1,36
		<i>Total</i>	lei			74 486,85
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,10 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,10
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			14 354,97
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (5cm) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			210,41 4,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	4,05
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 630,00	191,52
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 630,00	6,11
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	2,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			404 196,46

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.